ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  23 мая 2019 г.                                                                                             № 7-4
                                                   г. Екатеринбург

О проведении Российско-

американского круглого стола
В рамках подведения промежуточных итогов выполнения совместного российско-американского научного проекта по изучению механизмов развития ВИЧ-СПИДа планируется провести первый Российско-американский круглый стол в формате «научное кафе» на тему «Актуальные научные проблемы изучения ВИЧ-СПИДа». Инициаторами мероприятия являются Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт иммунологии и физиологии УрО РАН (далее ИИФ УрО РАН), «Институт экологии и генетики микроорганизмов Уральского отделения Российской академии наук» – филиал Федерального государственного бюджетного учреждения Пермского федерального исследовательского центра Уральского отделения Российской академии наук (далее «ИЭГМ УрО РАН») совместно с федеральным государственным бюджетным учреждением «Уральское отделение Российской академии наук» (далее УрО РАН) при участии ученых Кейсовского университета Западного резервного района, США.
                                         Президиум Уральского отделения
                             Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести УрО РАН совместно с ИИФ УрО РАН и «ИЭГМ УрО РАН» Российско-американский круглый стол на тему «Актуальные научные проблемы изучения ВИЧ-СПИДа» в зале заседаний президиума УрО РАН (ул. Софьи Ковалевской, 14) 21 июня 2019 года. Общее число участников – 50 человек.

2. Утвердить организационный комитет круглого стола (приложение 1).

3. Одобрить научную программу круглого стола (приложение 2).

4. Прием участников круглого стола возложить на организационный комитет. Управлению научных исследований УрО РАН (Кузнецова О.А.) оказать содействие в организации приема иностранных участников.

5. Организационному комитету до 5 июля 2019 г. представить отчет о проведении круглого стола председателю Отделения В.Н. Чарушину.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя УрО РАН академика Н.В. Мушникова.

Председатель Отделения                                                                     В.Н. Чарушин

академик

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор технических наук                                                                      А.В. Макаров